

AKTUALNO

- **Sv. zakon sta v domači župniji sklenila *David Kraševac in Tadeja Žarn*.** Božjega blagoslova v zakonu želimo.
- **Na prvi petek v mesecu**, 7. avgusta, bova duhovnika tekom dneva prinesla sv. zakramente bolnikom na domu. Zvečer pa smo vsi vabljeni k sv. mašni daritvi za nove duhovne poklice in po njej še k molitveni uri pred Najsvetejšim.
- **Poletni oratorij** bomo pričeli pri sv. maši v nedeljo, 9. avgusta, ob 10h. Udeleženci oratorija počakajte z animatorji na trgu pred cerkvijo. Pri maši boste prejeli tudi oratorijske majice. Oratorij: animatorje in otroke priporočamo vsem faranom v molitev. Ne bomo pa se branili tudi kakšne sladke dobrote. Slovesni zaključek oratorija bo pri sv. maši na praznik Marijinega vnebovzetja ob 9h zjutraj.
- **Filmski večeri** bodo v avgustu: 5. in 19. avgusta po večerni sv. maši (ob 18.45 se film začne). Tematiko filma prilagajamo navzočim - seveda tistim, ki pridejo pravočasno.
- **Molitvena ura za bolnike z rakom in svojce** bo v nedeljo, 16. avgusta, ob 9.30. Nato bo še blagoslov z relikvijami sv. Leopolda Mandiča.
- **Piknik za družine zakonskih parov naše zakonske skupine** bo v nedeljo, 19. avgusta. Dobimo se pri sv. maši ob 10h.
- **Boglonaj** vsem iz Brezovice, Slivja in Žabjeka. 2. in 9. avgusta cerkev čistite in krasite iz V. Mraševega 1-20, 15. (že za praznik!) in 23. avgusta iz V. Mraševega 21-40 ter 30. avgusta in 6. septembra iz V. Mraševega 41-60.



Dragi krževski farani!

Polovica letošnjih poletnih počitnic je že za nami. Nekateri ste že uspeli najti svojih nekaj dni za osebni ali družinski počitek, umik, dopust. Nekateri vse to še planirate za drugo polovico počitnic. Žal verjetno mnogi še ne veste, ali vam bo sploh uspelo sestaviti skupaj vse, kar je potrebno: čas, dopust, denar, nekoga, ki bo skrbel za dom (ali celo kmetijo), ko vas ne bo. Osebnostno se mi je pogosto dogajalo (in v pogovoru z mnogimi spoznavam, da nisem edini s to težavo), da sem odhajal na dopust utrujen in neprespan in sem prvi dan ali celo nekaj dni dopusta najprej zbolel. Preveč sem se gnal, da sem pripravil vse potrebno za čas svoje odsotnosti. Že nekaj dni pred koncem dopusta sem bil nato navadno v skrbeh, kakšno je stanje doma, kaj me čaka, kaj bo potrebno vse narediti, ker sem nekaj dni »lenaril«. In od teh dopustov sem imel resnično zelo malo. In ko sem se vrnil, sem se gnal in skušal nadoknaditi zamujeno. Tako je bil učinek dopusta nič, če ne celo škodljiv.

Nekoč smo nato s prijatelji odšli na dopust z letalom. Že ko sem oddal prtljago in še bolj, ko sem sedel na letalo, me je obšel čuden občutek: Sedaj sem dejansko »odšel«. Letalo se vrača čez teden dni. Če še tako skrbim, kaj se dogaja doma, en teden ne morem nič ... In sem končno imel dopust ves teden.

Za mnoge ljudi se zdi nemogoče popolnoma odrezati skrbi, a je vsake toliko to zelo potrebno. Potrebujemo seveda najprej počitek, a še bolj potrebujemo odmik od vsakdana. Ne zato, ker bi bilo to, kar vsak dan počnemo slabo. A v polnem teku vsakdana se pogosto lahko izgubi pogled na celoto, na bistveno. Zato se je treba vsake toliko ustaviti, stopiti ven in pogledati na svoje življenje in početje še »od zunaj«. Bogu hvala, če vam je letos to že uspelo, sicer imamo še nekaj časa. Korajžno.

- nadaljevanje...

Verujem v sveto katoliško Cerkev

Beseda Cerkev izhaja iz grške besede *ecclesia* in pomeni »sklicati«. Ta beseda označuje različne zборе in skupščine ljudstva, ki so verske narave. Ločiti pa moramo cerkev z malo začetnico, ki pomeni liturgični prostor, z veliko začetnico pa pomeni liturgični zbor neke skupnosti ali celotno vesoljno skupnost verujočih. V skupnost kristjanov ali Cerkev je vključen vsak, ki je krščen.

Danes se velikokrat sliši: Kristus da, Cerkev ne. To je popolnoma zgrešeno mnenje. Kristus je ustanovil Cerkev na križu in je glava Cerkve, razglašena pa je bila Cerkev na binkošti, ko so apostoli prejeli Svetega Duha. Cerkve in Kristusa ne moremo ločiti. Tisti, ki tako govorijo, imajo verjetno pred seboj to, da se ne strinjajo s cerkvenim učiteljstvom ali naukom Cerkve, ki pa je Kristusov nauk. Jezus pravi: »Kjer sta zbrana dva ali trije v mojem imenu, tam sem jaz med njimi«. Brez Kristusa ni Cerkve. Dolžnost vsakega kristjana pa je, da je poučen o Jezusovem nauku, da bo z veseljem in ljubeznijo spoštoval tudi Cerkev, ki je Kristusovo skrivnostno telo.

msgr. France Novak

HVALA BOGU IN VAM VSEM

Prejšnja številka Oznanila je bila skoraj v celoti posvečena neposredni pripravi in sami zlati maši našega upokojenega župnika msgr. Franceta Novaka. Spodobi se, da vsaj del tokratnih Oznanil posvetimo zahvali.

Hvala najprej Bogu, da nam je dal doživeti zlato mašo. Hvala Bogu, da je poslal v našo župnijo g. Franceta, duhovnika in človeka z mnogimi talenti. Hvala Bogu, da mu je ohranjal zdravje, da je lahko dočkal tudi zlato mašo.

Hvala nadalje g. zlatomašniku. Polna cerkev faranov, sorodnikov in prijateljev je bila najlepši dokaz hvaležnosti nas vseh za pol stoletja dolgo služenje Bogu in ljudem.

Hvala nadalje vsem, ki ste kakorkoli pripomogli pri pripravi in izvedbi slovesnosti zlate maše in pogostitve po njej. Tu sedaj stopam na »tanek led«: vsakemu posebej se poimensko ne morem zahvaliti, zato lahko pride do slabe volje, ker bo nekdo izpuščen ... Smo vendarle samo ljudje. A poskusimo ...

Hvala najprej in res iskreno vsem, ki ste tekom leta prihajali k sv. mašam za nove duhovne poklice in k molitvi rožnega venca v isti namen in za zlatomašnika ob četrtekih. Tudi če niste bili prav številni, ste dejansko postavljali duhovni temelj praznovanju. Hvala tudi

vsem, ki ste molili ali darovali svoje preizkušnje v ta namen doma, zlasti bolnikom in ostarelim.

Hvala vsem, ki ste (v res lepem številu) prihajali k tridnevni duhovni obnovi tik pred zlato mašo.

Hvala nadalje članom ŽPS, ki ste prevzeli breme priprave na zlato mašo. ŽPS je bil tako rekoč nov, pa je vse skupaj izpeljal zelo suvereno in zrelo. In kar je najpomembnejše: med seboj ste se v skupnem delu na poseben način povezali.

Podobno se je zgodilo tudi v župniji na splošno. Ljudje dobre volje, tudi nekatera društva, ste znali stopiti skupaj. Kljub nekaterim organizacijskim težavam ste na koncu vse izpeljali z odliko. Kot rečeno: preveč vas je, da bi vas našteval, a Bog, ki vidi vse in vidi v srce, naj vam vsem obilno povrne. Polna cerkev ljudi, po dolgem času okrašena ne le z obilo rož, ampak tudi z venci, ki so zahtevali ure in ure pletenja, pa velik šotor, ki je bil na koncu premajhen, pa pecivo, ki ga je obilo ostalo, pa vino in pivo, »ki sta tekla v potokih«. Mogočno petje, veselo pritrkavanja, uglašena asistenca, špalir nekdanjih ministrantov, kup najrazličnejših strežnikov, prostovoljcev ..., predvsem pa nasmeh na obrazu zlatomašnika in skoraj pol tisoč navzočih nas bodo spremljali tudi v prihodnje. Hvala vsem.

MARIJINO VNEBOVZETJE - VELIKI ŠMAREN, 15. avgust

Od letošnjega Vnebohoda dalje našo župnijsko cerkev krasita dve veliki sliki. Umeščeni sta tako, da tematsko zaokrožujeta zgodbo našega odrešenja, ki jo sporoča naša cerkve. Zelo očitno središčno mesto v njej sicer zavzema velik križ, ki visi »med nebom in zemljo«. Zadnja večerja ali prva sv. maša, upodobljena na levi strani križa, je v resnici bila vnaprej doživeta Jezusova daritev na križu. Pri njej je namreč Jezus svojim učencem dal svoje telo in kri kot sad svoje žrtve na križu. Druga slika, na desni strani križa, pa predstavlja Gospodov vnebohod. Gre za veličasten dogodek, v katerem je smisel križa končno uresničen in razviden. Zato so prazniku Gospodovega vnebohoda v preteklosti tudi rekli »križovo« in zato v naši župniji praznujemo žegnanje na praznik po vnebohodu. Naša cerkev torej poslej še bolj zgovorno predstavlja »Kristolocentrično zgodbo odrešenja vsega človeštva«.

Pred nami pa je največji Marijin praznik, ki nas opozarja na drug pogled na zgodovino odrešenja. Še vedno je seveda glavni v njej Kristus, naš Odrešenik, a Cerkev se na veliki šmaren veseli, da je Marija kot prva (in ne zadnja, ker je to tudi naše največje upanje) dosegla to, kar je Jezus za nas zaslužil: nebеса.